TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 20118  CADERNO 3

Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194570/Benigno Israel Queiroz Filgueiras (Motorista ) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/10/2011 a 15/10/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297262
PORTARIA Nº 1070/11 – SETER,

20 DE OUTUBRO DE 2011.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 415/11 – SETER de 09
de junho de 2011 e, considerando o Ofício nº 97/2011 – SINE/
Altamira, protocolo 2011/412992;
RESOLVE: TRANSFERIR, o período de gozo de férias referentes
ao exercício 2010/2011 da servidora CILICIA FRANÇA ARANHA
SENA, matrícula nº 57192827/1, concedidas através da
PORTARIA Nº 0073/11 – SETER de 16/02/2011, publicada no
D.O.E nº 31.868 de 04/03/2011, do período de 01/03/2011 a
30/03/2011 para o período de 01/12/2011 a  30/12/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 20 de
outubro de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

PORTARIA Nº 1088/11 – SETER,
21 DE OUTUBRO DE 2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 415/11 – SETER de 09
de junho de 2011 e, considerando o Memorando nº 14/2011 –
NUPLAN/SETER, protocolo nº 2011/205247;
RESOLVE: TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o
período de gozo de férias referentes ao exercício 2010/2011
da servidora CLEIDIANE DE OLIVEIRA SENA DOS SANTOS,
matrícula nº 54195629/1, concedidas através da PORTARIA Nº
077/11 – SETER de 17/02/2011, publicada no D.O.E nº 31.868
de 04/03/2011, do período de 04/07/2011 a 02/08/2011 para o
período de 02/01/2012 a  31/01/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 21 de
outubro de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297259

PORTARIA: 0793/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor
Matricula
MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA  Técnico Social
541950475
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243121747690000    0101000000          339030              1.000,00
08243121747690000    0101000000          339039              500,00
Observação: Cobrir despesa com aquisição de Material
de consumo e Serviço Pessoa Jurídica, para atender as
necessidades da Unidade de Atendimento Sócio Educativo de
Benevides-UASE-BENEVIDES, (Processo 398845 de 03/10/2011
- Mem n° 226/2011 - UASE-BENEVIDES.
Ordenador: ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297305

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 17/10/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor             Término Vínculo     Observação
ALEXANDRE DE SOUZA COSTA        Monitor                            16/04/2012
BRUNO DAMASCENO OLIVEIRA        Monitor                            16/04/2012
MARIO JORGE DOS SANTOS LIMA    Monitor                            16/04/2012
Ordenador: ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297017

PORTARIA Nº. 1456 DE 19 DE OUTUBRO DE 2011
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à
servidora abaixo relacionada para o  período de 13/10/2011 a
11/11/2011.

Nome Lotação P. Aquisitivo
SHEYLA SAMPAIO BEZERRA GRH 08.07.2010/2011

PORTARIA Nº. 1458 DE 20 DE OUTUBRO DE 2011
I - EXCLUIR, a servidora, SHIRLEY MARIA SANTOS SILVA,
matrícula: 57200252/1 da Portaria de Férias n° 1248/2011,
publicada no DOE N° 32004 de 22/09/2011 que Concede férias
para o mês de outubro/2011

PORTARIA Nº. 1459 DE 20 DE OUTUBRO DE 2011
I - EXCLUIR, a servidora, MARLUCE FERNANDES LIMA,
matrícula: 3197670/1 da Portaria de Férias n° 1034/2011,
publicada no DOE N° 31985 de 25/08/2011 que Concede férias
para o mês de setembro/2011

PORTARIA Nº. 1460 DE 20 DE OUTUBRO DE 2011
I - EXCLUIR, o  servidor, FRANCISCO PINTO DE MOURA,
matrícula: 3191990/1 da Portaria de Férias n° 1386/2011,
publicada no DOE N° 32020 de 18/10/2011 que Concede férias
para o mês de novembro/2011

PORTARIA Nº. 1461 DE 20 DE OUTUBRO DE 2011
I - EXCLUIR, a servidora, ELIANA ERCILIA MAIA SIQUEIRA,
matrícula: 3222756/2 da Portaria de Férias n° 1248/2011,
publicada no DOE N° 32004 de 22/09/2011 que Concede férias
para o mês de outubro/2011

PORTARIA Nº. 1462 DE 20 DE OUTUBRO DE 2011
I - EXCLUIR, a servidora, ANGELA DE OLIVEIRA MELO,
matrícula: 54191516/1 da Portaria de Férias n° 1248/2011,
publicada no DOE N° 32004 de 22/09/2011 que Concede férias
para o mês de outubro/2011
Ordenador Responsável: Ana Célia Cruz de Oliveira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297018

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 16/2011
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços
de Locação de Veículos, sem condutor, quilometragem livre e
sem combustível, objetivando atender as necessidades das
Unidades dos Municípios de Marabá e Santarém, no sentido
de fazer o deslocamento para apoio das atividades sócio
educativas e técnico-administrativas desta FASEPA – Fundação
de Atendimento Socioeducativo do Pará.
Entrega do Edital: 24/10/2011
Observação: Cópia do Edital e seus anexos serão fornecidos,
gratuitamente, nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br. e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Emmanoel Henrique Guimarães dos
Santos
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/11/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000       339039                  0101000000          Estadual
08243121747700000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUARIA

DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINACEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297031

DEVOLVER aos Cofres Públicos os valores abaixo discriminados,
referentes à Publicação nº 260995, publicada no DOE nº 31964
de 26/07/2011, considerando a não utilização dos recursos,
relativos ao Processo nº 284540 de 25/07/2011:
- R$ 110,00 (Cento e Dez Reais) - PORTARIA Nº 0596/2011,
Elemento de Despesa: 339033 (Devolução parcial)
- R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) - PORTARIA Nº 0596/2011,
Elemento de Despesa: 339030 (Devolução total)
ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUÁRIA
Presidente da FASEPA, em exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297035

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 25/08/2011
Valor: 0,00
Vigência: 27/08/2011 a 31/12/2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Imprevistos no decorrer da obra, como atraso na
entrega de materiais.
Contrato: 48-08
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08243121747690000    449039               0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA LTDA - EMTEL
Endereço: Psg José de Alencar, Bairro: Castanheira, 4 B
CEP. 66645-020 - Belém/PA
Telefone: 9132355494
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297136

TORNAR SEM EFEITO a Publicação de nº 292501, publicada
no DOE nº 32016 de 11/10/2011, referente ao Processo

nº 2011/397898 de 03/10/2011, considerando o Memo.
0346/2011-BENEVIDES.
ROSIDEA MOREIRA BORGES DE CANTUÁRIA
Presidente da FASEPA, em exercício

PORTARIAS DE LICENÇAS SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297383

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1402 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 115233A/1
SERVIDOR: RAIMUNDA DAS NEVES ARAUJO
MATRÍCULA: 5016363/1
CARGO: COZINHEIRA
PERÍODO: 28/07/2011 À 27/08/2011
CONCEDER LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº.1374 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.
LAUDO: 116349A/1
SERVIDOR: EDER CICERO DAS NEVES
MATRÍCULA: 5849250/1
CARGO: MONITOR
PERÍODO: 28/08/2011 À 05/09/2011

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1355 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 116598A/1
SERVIDOR: MARCO ANTONIO RAMOS DE MORAES
MATRÍCULA: 5848318/2
CARGO: MONITOR
PERÍODO: 06/09/2011 À 04/11/2011

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1356 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 115312A/1
SERVIDOR: ANDREA SOUZA DA SILVA
MATRÍCULA: 54194845/1
CARGO: MONITOR
PERÍODO: 02/08/2011 À 07/08/2011

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1358 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 115592A/1
SERVIDOR: DAVI CASTRO DINIZ
MATRÍCULA: 3228991/1
CARGO: MOTORISTA
PERÍODO: 10/08/2011 À 03/09/2011

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1352 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 116535A/1
SERVIDOR: ELIANE FRANCO COELHO FALCÃO
MATRÍCULA: 54191511/1
CARGO: MONITOR
PERÍODO: 27/08/2011 À 25/10/2011

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1354 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 116335A/1
SERVIDOR: MIRIAN CILENE SOUSA PEDROSO
MATRÍCULA: 57192818/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 01/09/2011 À 15/09/2011

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1346 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 116458A/1
SERVIDOR: ARLENE BRITO DE MORAES
MATRÍCULA: 54195579/1
CARGO: PSICOLOGO
PERÍODO: 31/08/2011 À 29/09/2011

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1347 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 116506A/1
SERVIDOR: JACIRENE MARIA NAVEGANTES DA SILVA
MATRÍCULA: 57175547/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 03/09/2011 À 09/09/2011

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1348 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 116454A/1
SERVIDOR: GISELLE SANTOS DE MORAES
MATRÍCULA: 55586501/1
CARGO: MONITOR
PERÍODO: 01/09/2011 À 15/09/2011

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1375 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 116722A/1
SERVIDOR: GERALDO NEVES PEREIRA DE BARROS
MATRÍCULA: 5771870/1
CARGO: PEDAGOGO
PERÍODO: 15/09/2011 À 14/10/2011

CONCEDER LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.1395 DE 06 DE OUTUBRO DE 2011.

LAUDO: 116143A/1
SERVIDOR: MAGALY AGLACY DE LEAO ROCHA
MATRÍCULA: 5071860/1
CARGO: MOTORISTA
PERÍODO: 23/08/2011 À 01/09/2011